[image: image1.jpg]

 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

 СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВТОРОГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ

	__26 ноября_ 2010 года

	             №  65

	Об определении мест массового

скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, а также прилегающим к ним территорий

Во исполнение статьи 6 Областного закона от 28.12.2005 № 441-ЗС «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Ростовской области» Собрание депутатов Синегорского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Определить перечень мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, на которых в соответствии с федеральным законодательством не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции, а также прилегающую к ним территорию, согласно приложению.

2. Решение Собрания депутатов Синегорского сельского поселения от 03.04.2006 «Об определении перечня прилегающих территорий к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности» считать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной  комиссии по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка Рассолову  Л.С.

Глава Синегорского

сельского поселения                                                                                   Н.И.Волков

Приложение

к решению Собрания депутатов

Синегорского сельского поселения

от 26  ноября 2010 № 65

	№ п.п.
	Наименование места массового скопления граждан (места источника повышенной опасности)
	Адрес

местонахождения

(расположения)
	Прилегающая территория

(в метрах)
	Основание

	1
	Автовокзал
	П. Синегорский

Ул. Маяковского
	50
	место массового скопления граждан в соответствии с Областным законом № 441-ЗС от 28.12.2005г.

	2
	ДК им. Горького
	П. Синегорский

Ул. Горького, д. 15
	50
	место массового скопления граждан в соответствии с Областным законом № 441-ЗС от 28.12.2005г.

	3
	ДК п. Виноградный
	П. Виноградный

Пер. Майский, д. 3
	50
	место массового скопления граждан в соответствии с Областным законом № 441-ЗС от 28.12.2005г.

	4
	ДК п. Ясногорка
	п. Ясногорка

ул. Шоссейная, д.5
	50
	место массового скопления граждан в соответствии с Областным законом № 441-ЗС от 28.12.2005г.

	5
	ДК п. Углекаменный
	П. Углекаменный

Ул. Бурденко, д. 1

	50
	место массового скопления граждан в соответствии с Областным законом № 441-ЗС от 28.12.2005г.

	6
	ДОУ № 45
	П. Синегорский

Мкр. Юбилейный, д.23
	50
	место массового скопления граждан в соответствии с Областным законом № 441-ЗС от 28.12.2005г.

	7
	ДОУ№ 34
	П. Виноградный

Ул. Артиллерийская, 34
	50
	место массового скопления граждан в соответствии с Областным законом № 441-ЗС от 28.12.2005г.

	8
	ДОУ № 33
	П. Углекаменный,

Ул. Терпигорьева, д. 33
	50
	место массового скопления граждан в соответствии с Областным законом № 441-ЗС от 28.12.2005г.

	9
	ДОУ № 32
	П. Ясногорка

Ул. Строителей, д. 1
	50
	место массового скопления граждан в соответствии с Областным законом № 441-ЗС от 28.12.2005г.

	10
	ДОУ № 29
	П. Синегорский

Ул. Белинского, д. 2
	50
	место массового скопления граждан в соответствии с Областным законом № 441-ЗС от 28.12.2005г.

	11
	ДОУ № 15
	П. Синегорский

Горького,  д.2
	50
	место массового скопления граждан в соответствии с Областным законом № 441-ЗС от 28.12.2005г.

	12
	МОУ СОШ № 15
	П. Виноградный

Ул. Матросова, д. 26
	50
	место массового скопления граждан в соответствии с Областным законом № 441-ЗС от 28.12.2005г.

	13
	МОУ СОШ № 14
	П. Синегорский

Ул. Горького, д. 7
	50
	место массового скопления граждан в соответствии с Областным законом № 441-ЗС от 28.12.2005г.

	14
	МОУ ООШ № 4
	П. Синегорский

Ул. Белинского, д. 3
	50
	место массового скопления граждан в соответствии с Областным законом № 441-ЗС от 28.12.2005г.

	15
	МОУ ООШ № 3
	П. Ясногорка

Ул. Строителей, д.11
	50
	место массового скопления граждан в соответствии с Областным законом № 441-ЗС от 28.12.2005г.

	16
	Стадион «Шахтер»
	П. Синегорский

Ул. Булавина, д. 1
	50
	место массового скопления граждан в соответствии с Областным законом № 441-ЗС от 28.12.2005г.

	17
	Ярмарка
	П. Синегорский

Ул. Мира, д. 12
	территория рынка по паспорту
	место массового скопления граждан в соответствии с Областным законом № 441-ЗС от 28.12.2005г.

Глава поселения                                                                                    Н.И.Волков